
VÝZVY IROP 2021-2027 V OBLASTI eHEALTH A 
NEVEŘEJNÝCH SÍTÍ VEŘEJNÉ SPRÁVY

30. 1. 2024



IROP 2014-2020
SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 
prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT

konec programového období 31.12.2023 (n+3). 

pokud příjemce nestihl dokončit veškeré činnosti na projektu, mohl nejpozději do data 
ukončení realizace předložit ŽoZ na realizaci v režimu nekokončeného / nefungujícího
projektu

alokace SC 354 mil. EUR z EFRR

celkem vyhlášeno 7 výzev, podpořeno 359 projektů za 9,77 mld. Kč z EFRR, z toho:

• 315 projektů za 6,91 mld. Kč je v pozitivním stavu

• 43 projektů za 2,84 mld. Kč bylo nedokončeno - staženo příjemci

• 1 projektu byla odňata dotace



číslo a název výzvy počet projektů příspěvek EFRR [mil. 
Kč]

4. výzva IROP - Aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání 4 111

10. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost 54 1 351

17. výzva IROP - eLegislativa a eSbírka, Národní digitální archiv 3 418

23. výzva IROP - Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura 
I. 20 951

26. výzva IROP - eGovernment I. 72 2 462

28. výzva IROP - Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura 
II. 161 1 434

94. výzva IROP - Digitalizace stavebního řízení 1 184

celkový součet 315 6 911

IROP 2014-2020
SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 
prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT

data k 23. 1. 2024



IROP 2021-2027

Číslo priority Název priority

Priorita 1 Zlepšení výkonu veřejné správy

Priorita 2 Zelená infrastruktura měst a obcí a ochrana obyvatelstva

Priorita 3 Rozvoj dopravní infrastruktury

Priorita 4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, 
vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví

Priorita 5 Komunitně vedený místní rozvoj

Priorita 6 Rozvoj městské mobility

https://irop.gov.cz/cs/

https://irop.gov.cz/cs/


IROP 2021-2027
SC 1.1 Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné 
organizace a veřejné orgány

Alokace celkem 507 mil. EUR ~ 12,4 mld. Kč z EFRR

Podpora cílí na 3 tematické oblasti:

• kybernetická bezpečnost - 3,6 mld. Kč z EFRR) ~ 30 % alokace SC

• eGovernment - 6,4 mld. Kč (EFRR) ~ 50 % alokace SC

• eHealth - 2,4 mld. Kč (EFRR) ~ 20 % alokace SC



IROP 2021-2027
výzvy v oblasti kybernetické bezpečnosti

č. a název výzvy stav výzvy Alokace EFRR 
(Kč)

registrovaných 
projektů

naplnění výzvy 
(EFRR)

3. výzva - Kybernetická bezpečnost – SC 1.1 (MRR) Uzavřená 601 614 785 119 434,8%

4. výzva  Kybernetická bezpečnost – SC 1.1 (PR) Uzavřená 1 716 943 578 147 166,4%

5. výzva - Kybernetická bezpečnost – SC 1.1 (ČR) Uzavřená 1 055 506 822 25 147,0%

89. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost - NÚKIB – SC 1.1 
(ČR) Plánovaná 269 700 017 x x



IROP 2021-2027
výzvy v oblasti eGovernmentu (1/2)

č. a název výzvy stav výzvy Alokace EFRR 
(Kč)

registrovaných 
projektů

naplnění výzvy 
(EFRR)

8. výzva IROP – eGovernment – SC 1.1 (MRR) Uzavřená 371 474 072 39 134,5 %

9. výzva IROP – eGovernment – SC 1.1 (PR) Uzavřená 902 540 660 90 121,9 %

11. výzva IROP – eGovernment – SC 1.1 (ČR) Uzavřená 1 104 345 762 12 138,6 %

29. výzva IROP - eGovernment a Kybernetická bezpečnost – SC 
1.1 (ITI) Otevřená 116 234 471 2 15,2 %

75. výzva IROP - Standardizace územních plánů – SC 1.1 
(MRR) Otevřená 100 000 000 17 7,0 %

76. výzva IROP - Standardizace územních plánů – SC 1.1 (PR) Otevřená 500 000 000 19 1,5 %



IROP 2021-2027
výzvy v oblasti eGovernmentu (2/2)

č. a název výzvy stav výzvy Alokace EFRR 
(Kč)

registrovaných 
projektů

naplnění výzvy 
(EFRR)

45. výzva IROP - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné 
správy  - SC 1.1 (MRR) Vyhlášená 471 474 073 x x

46. výzva IROP - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné 
správy  - SC 1.1 (PR) Vyhlášená 1 402 540 664 x x

47. výzva IROP - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné 
správy  - SC 1.1 (ČR) Vyhlášená 1 104 345 762 x x



IROP 2021-2027
výzvy v oblasti eHealth

č. a název výzvy stav výzvy Alokace EFRR 
(Kč)

registrovaných 
projektů

naplnění výzvy 
(EFRR)

78. výzva IROP - eHealth -SC 1.1 (MRR) Otevřená 401 076 529 Kč 0 0 %

79. výzva IROP - eHealth - SC 1.1 (PR) Otevřená 1 144 629 052 Kč 0 0 %

80. výzva IROP - eHealth SC 1.1 (ČR) Otevřená 883 476 556 Kč 0 0 %



Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy 
Podporovaná aktivita:

Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy a rozvoj backofficových služeb

prostřednictvím Centrálního místa služeb („CMS“) a rozvoj backofficových služeb

veřejné správy v CMS a přístupu k nim prostřednictvím komunikační infrastruktury

veřejné správy a neveřejných sítí veřejné správy, včetně doprovodné infrastruktury

(aktivní a pasivní prvky), její územní rozšíření a užití pro kvalitnější výkon tzv.

digitálního úřadování státu



Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy 
zahájení příjmu žádostí plánováno na 14. 5. 2024

oprávnění žadatelé pro výzvy č. 45 (MRR) a 46 (PR): kraje, obce, organizace zřizované 
nebo zakládané kraji/obcemi; velikost projektu 1 – 100 mil. Kč; max. 1 projekt na IČO

oprávnění žadatelé pro výzvu č. 47 (ČR): OSS, PO OSS, státní organizace, státní 
podniky; velikost projektu 1 – 450 mil. Kč; max. 1 projekt na IČO

Projekty s celoplošným dopadem (výzva č. 47) mohou být realizovány na území celé ČR 
včetně hl. m. Prahy → projektem podpořená neveřejná síťová infrastruktura musí být 
využívána na území celé republiky → žadatel v této výzvě musí zajišťovat (případně 
plánuje vybudovat) centrální funkční celek – síť, jejíž primárním účelem je 
zprostředkovávat řízené a evidované propojení podporovaných subjektů na území 
všech NUTS3.



Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy 
V rámci podporované aktivity může dojít k novému nebo lepšímu propojení:

• orgánů veřejné moci; 

• subjektů vykonávajících činnost škol a školských zařízení zapsaných v Rejstříku škol 
a školských zařízení; 

• subjektů poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách); 

• organizací poskytujících registrované sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb. o 
sociálních službách.



Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy 
Pokud dojde v rámci projektu k novému nebo lepšímu připojení pracovišť subjektů
neuvedených výše, je k financování způsobilá pouze poměrná část způsobilých
výdajů pro projekt.

Výpočet podílu způsobilých a nezpůsobilých výdajů bude prováděn pomocí výpočtu
poměrného podílu. Poměrný podíl je vypočítáván na základě připojených pracovišť. Pozn.
Za pracoviště nejsou považovány kamerové body připojené do sítě.



Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy 
• projektem realizovaná neveřejná síťová infrastruktura veřejné správy bude připojena do

prostředí Centrálního místa služeb (příjemce při ukončení dokládá protokol připojení k
CMS za síť jako celek a za každý nově nebo lépe připojený subjekt)

• musí být v souladu s Národním plánem rozvoje sítí s velmi vysokou kapacitou

• musí být v souladu s Prováděcím dokumentem programu Digitální Česko pro čerpání
z IROP 2021–2027 a žadatel musí doložit souhlasné stanovisko odboru Hlavního
architekta eGovernmentu

• musí být v souladu se strategii výstavby, provozu a regulace neveřejných sítí
(strategii žadatel dokládá k projektu)



Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy 
podporován je zejména nákup vybudovaných komunikačních tras, výdaje na zemní a
stavební práce spjaté s budováním a modernizací komunikační infrastruktury (nadzemní,
podzemní).

! není podporován koncept IRU (zřízení dlouhodobého nevypověditelného práva k fyzické
infrastruktuře), případně jiná obdoba dlouhodobého pronájmu.



Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy 
• žadatel musí pro každý projekt doložit platnou a schválenou (zastupitelstvem, příp.

statutárním zástupcem centrálního správního úřadu) strategii výstavby, provozu a
regulace neveřejných sítí (obecní, krajská, popř. na úrovni centrálního správního úřadu)

• v trasách či úsecích, na které budou uplatňovány výdaje na zemní a stavební práce
musí být proveden tzv. test racionality, tj. zmapování dostupnosti služeb
poskytovaných prostřednictvím sítí vlastněných podnikateli v elektronických komunikacích
a porovnání výše jimi požadované úplaty za poskytnutí služby s výší a návratnosti
plánované investice. Z testu racionality musí také vyplývat, že v projektu takto
vybudované (případně modernizované) sítě elektronické komunikace neduplikují již
vybudovanou technickou infrastrukturu veřejných sítí elektronické komunikace
prokazatelně využitelnou pro vznik neveřejné sítě veřejné správy.



Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy 

Veškeré informace k jednotlivým výzvám naleznete na:

https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/47vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/46vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/45vyzvaIROP

https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/47vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/46vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/45vyzvaIROP


eHealth

Příjem žádostí byl zahájen 28. 11. 2023

Podporovaná aktivita:

Elektronizace vybraných služeb veřejné správy – eHealth



eHealth
podporovaná aktivita pro výzvy č. 78 (MRR) a 79 (PR) znamená:
• Pořízení nových nebo úprava stávajících informačních systémů nebo jejich částí tak, aby 

došlo ke zlepšení způsobu vedení zdravotnické dokumentace umožňující její 
interoperabilní výměnu, sdílení, bezpečné uložení a interpretaci;

• Implementace datových rozhraní umožňující standardizovanou a interoperabilní výměnu 
zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli prostřednictví národní či regionální 
infrastruktury propojené na infrastrukturu národní a evropskou;

• Implementace datových rozhraní na služby elektronického zdravotnictví, registry nebo 
centrální služby eGovernmentu;

• Zajištění on-line přístupu oprávněným osobám ke zdravotnické dokumentaci 
prostřednictvím standardních elektronických rozhraní, portálů, mobilních a webových 
aplikací;

• Implementace identifikátorů subjektů dle zákona o elektronizaci zdravotnictví.



eHealth
podporovaná aktivita pro výzvu č. 80 (ČR) znamená:
• Pořízení nových nebo modernizovaných informačních systémů s celorepublikovou 

působností v oblasti eHealth (prevence, diagnostiky, léčby a monitorování, vzdělávání a 
řízení zdraví a životního stylu).

• Nově pořízená nebo modernizovaná infrastruktura (HW, SW) určená výhradně pro 
informační systém s celorepublikovou působností v oblasti eHealth.



eHealth
ke každému projektu musí žadatel získat a doložit (k žádosti o podporu):

• souhlasné stanovisko Ministerstva zdravotnictví ČR
• souhlasného stanovisko OHA

! Až na základě obdrženého souhlasného stanoviska Ministerstva zdravotnictví ČR

může být podána žádost o vydání souhlasného stanoviska odboru OHA.

MZČR v rámci stanoviska posoudí splnění požadavků/funkcionalit, které jsou specifickým 
kritériem přijatelnosti.



eHealth
Výčet konkrétních oprávněných žadatelů je uveden v textu příslušné výzvy.
Ve výzvě je vždy uveden typ žadatele/příjemce, parametry a následně výčet konkrétních
subjektů)

! Jiné subjekty než subjekty uvedené ve výčtu oprávněných žadatelů dané výzvy v
projektu nelze podpořit.

Je stanoven finanční limit na poskytovatele zdravotních služeb / poskytovatele
zdravotnických záchranných služeb. Poskytovatelem je pro účely výzvy míněn vždy
jeden konkrétní subjekt z výčtu oprávněných žadatelů.



eHealth
Jeden předložený projekt může být předložen pro více poskytovatelů (max. výše
způsobilých výdajů takového projektu je dána součinem počtu poskytovatelů, pro které je
žádost předkládána a limitem způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele) jejich
zřizovatelem nebo zakladatelem.
Počet žádostí zřizovatelů a zakladatelů oprávněných žadatelů není omezen.

! Projekt nesmí překročit maximální výši CZV na jednoho poskytovatele, a to i v
souhrnu za všechny předložené projekty, v rámci kterých je čerpáno na příslušného
poskytovatele.
Zřizovatel nebo zakladatel může podat projekt pouze se souhlasem poskytovatele,
kterého zřizuje nebo zakládá, a pro kterého je v projektu čerpáno.
Rozhodným okamžikem pro stanovení objemu čerpání CZV na příslušného poskytovatele
je podání žádosti o podporu.



eHealth
Limity na poskytovatele (~ 130 % alokace příslušné výzvy):
pro výzvu č. 78 (MRR)
• Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele zdravotních 

služeb činí 9,5 mil. Kč.
• Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele 

zdravotnických záchranných služeb činí 5 mil. Kč.
pro výzvu č. 79 (PR)
• Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele zdravotních 

služeb činí 28 mil. Kč.
• Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele 

zdravotnických záchranných služeb činí 5 mil. Kč.
pro výzvu č. 80 (ČR) není stanoven limit na poskytovatele, je stanoven limit na projekt (5 -
300 mil. Kč)



eHealth
přímé výdaje pro výzvy č. 78 (MRR) a 79 (PR):
• pořízení drobného nehmotného majetku – SW;
• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – SW;
• cloudová řešení (do doby ukončení realizace projektu);
• výdaje na nákup a pořízení dat;
• DPH – podmínky týkající se způsobilosti DPH v projektu jsou uvedeny v kapitole 8

Obecných pravidel.

! Výdaje vynaložené na pořízení jakéhokoliv HW nelze uplatnit jako přímé výdaje.



eHealth
přímé výdaje pro výzvu č. 80 (ČR):
• pořízení drobného hmotného majetku – HW s výjimkou koncových HW zařízení;
• pořízení drobného nehmotného majetku – SW;
• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – HW s výjimkou koncových HW zařízení;
• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – SW;
• cloudová řešení (do doby ukončení realizace projektu);
• výdaje na nákup a pořízení dat;
• DPH – podmínky týkající se způsobilosti DPH v projektu jsou uvedeny v kapitole 8

Obecných pravidel



eHealth

Veškeré informace k jednotlivým výzvám naleznete na:

https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/80vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/79vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/78vyzvaIROP

https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/80vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/79vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/78vyzvaIROP


PhDr. Aleš Pekárek
Odbor Řídicího orgánu Integrovaného regionálního operačního programu

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

DĚKUJI ZA POZORNOST


